
1

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN DEL 
PLAN OPERATIVO 
INSTITUCIONAL

PORCENTAJE 30 30 30 35 40 45 50 77.41 ASCENDENTE OTROS LOCAL

(Número de 
actividades operativas 
e inversiones con 
ejecución anual 
mayor o igual al 100% 
/ total de AO e 
inversiones 
programadas ) *100

INTERNA

CUMPLIMIENTO DE 
METAS DE 
INDICADORES DE 
OBJETIVOS

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document
/file/5684137/5047911-plan-estrategico-
institucional-2024-2028-
pei.pdf?v=1705353700

PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2024- 2028 DE 
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS, 
elaborado en el marco de la Directiva Nº 001-2017-
CEPLAN/PCD-Directiva para la actualización del Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la Guía para el 
Planeamiento Institucional, modificado por la Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 016-2019-
CEPLAN/PCD, aprobado mediante Resolución de 
Alcaldía Nº840-2023-MDC-A.

2

PORCENTAJE DE LA 
POBLACIÓN QUE 
PARTICIPA EN 
PROGRAMAS 
EDUCATIVOS, 
CULTURALES Y 
DEPORTIVOS 
ORGANIZADOS POR 
LA MUNICIPALIDAD

PORCENTAJE 1 1 1 1.2 1.5 1.75 2 6.79 ASCENDENTE EDUCACIÓN LOCAL

(Población que 
participa en 
programas 
educativos, culturales 
y deportivos de la 
municipalidad 
/población del 
distrito)*100

INTERNA

CUMPLIMIENTO DE 
METAS DE 
INDICADORES DE 
OBJETIVOS

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document
/file/5684137/5047911-plan-estrategico-
institucional-2024-2028-
pei.pdf?v=1705353700

PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2024- 2028 DE 
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS, 
elaborado en el marco de la Directiva Nº 001-2017-
CEPLAN/PCD-Directiva para la actualización del Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la Guía para el 
Planeamiento Institucional, modificado por la Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 016-2019-
CEPLAN/PCD, aprobado mediante Resolución de 
Alcaldía Nº840-2023-MDC-A.

URL / Doc.

J

Observaciones

K

Fórmula del 
Indicador

G

Tipo de Fuente

H

Fuente

ID

Sector del Indicador

E

Ámbito Territorial 
del Indicador

FC

20181 20191 20201 20211 20221 20231 20241Nombre del 
Indicador

A

Unidad de Medida

B

CARGO : ALCALDE

PERIODO EN EL CARGO : DEL 01/01/2023 al 31/12/2026

N° 20171 Sentido esperado 
del indicador1

CODIGO Y NOMBRE DE LA UNIDAD EJECUTORA : 2408 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

DEPARTAMENTO - PROVINCIA - DISTRITO : PIURA - PIURA - CATACAOS

NOMBRE DEL TITULAR : E96928 - CRUZ FLORES EDDY JOHNNY

FECHA DE CORTE : AL 31/12/2024

NOMBRE DE TITULAR DE LA ENTIDAD : E96928 - CRUZ FLORES EDDY JOHNNY

CARGO : ALCALDE

PERIODO EN EL CARGO : DEL 01/01/2023 al 31/12/2026

CODIGO Y NOMBRE DE LA ENTIDAD PLIEGO : 2408 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

DEPARTAMENTO - PROVINCIA  - DISTRITO : PIURA - PIURA - CATACAOS

ANEXO 12

 

SECCIÓN II

INDICADORES DE EFICACIA Y OTROS RELACIONADOS A LA ENTIDAD

DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS DE TITULARES



3

PORCENTAJE DE 
ESTABLECIMIENTO
S DE SALUD CON 
INFRAESTRUCTURA 
Y EQUIPAMIENTO 
ADECUADO

PORCENTAJE 0 0 2 2 2 2 0 0 ASCENDENTE SALUD LOCAL

(Número de 
establecimientos de 
salud con 
infraestructura y 
equipamiento 
adecuado / total de 
establecimientos de 
salud) *100

INTERNA

CUMPLIMIENTO DE 
METAS DE 
INDICADORES DE 
OBJETIVOS

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document
/file/5684137/5047911-plan-estrategico-
institucional-2024-2028-
pei.pdf?v=1705353700

PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2024- 2028 DE 
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS, 
elaborado en el marco de la Directiva Nº 001-2017-
CEPLAN/PCD-Directiva para la actualización del Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la Guía para el 
Planeamiento Institucional, modificado por la Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 016-2019-
CEPLAN/PCD, aprobado mediante Resolución de 
Alcaldía Nº840-2023-MDC-A.

4

NÚMERO DE 
ESTABLECIMIENTO
S COMERCIALES EN 
EL DISTRITO DE 
CATACAOS.

NÚMERO 680 680 757 850 950 1100 700 720 ASCENDENTE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEOLOCAL

Sumatoria de 
establecimientos 
comerciales en el 
distrito

INTERNA

CUMPLIMIENTO DE 
METAS DE 
INDICADORES DE 
OBJETIVOS

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document
/file/5684137/5047911-plan-estrategico-
institucional-2024-2028-
pei.pdf?v=1705353700

PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2024- 2028 DE 
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS, 
elaborado en el marco de la Directiva Nº 001-2017-
CEPLAN/PCD-Directiva para la actualización del Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la Guía para el 
Planeamiento Institucional, modificado por la Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 016-2019-
CEPLAN/PCD, aprobado mediante Resolución de 
Alcaldía Nº840-2023-MDC-A.

5

PORCENTAJE DE 
CENTROS 
POBLADOS CON 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

PORCENTAJE 0 0 5 10 15 20 25 31.25 ASCENDENTE INTERIOR LOCAL

(Número de centros 
poblados que 
implementan acciones 
de ordenamiento 
territorial / total de 
centros poblados ) 
*100

INTERNA

CUMPLIMIENTO DE 
METAS DE 
INDICADORES DE 
OBJETIVOS

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document
/file/5684137/5047911-plan-estrategico-
institucional-2024-2028-
pei.pdf?v=1705353700

PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2024- 2028 DE 
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS, 
elaborado en el marco de la Directiva Nº 001-2017-
CEPLAN/PCD-Directiva para la actualización del Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la Guía para el 
Planeamiento Institucional, modificado por la Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 016-2019-
CEPLAN/PCD, aprobado mediante Resolución de 
Alcaldía Nº840-2023-MDC-A.



6

PORCENTAJE DE 
SECTORES QUE 
CUENTAN CON 
SERVICIO DE 
RECOLECCIÓN DE 
RESIDUOS SÓLIDOS

PORCENTAJE 25 26 30 35 40 45 50 100 ASCENDENTE AMBIENTE LOCAL

(Número de sectores 
que cuentan con 
servicio de 
recolección de de 
residuos sólidos / total 
de sectores del 
distrito )*100

INTERNA

CUMPLIMIENTO DE 
METAS DE 
INDICADORES DE 
OBJETIVOS

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document
/file/5684137/5047911-plan-estrategico-
institucional-2024-2028-
pei.pdf?v=1705353700

PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2024- 2028 DE 
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS, 
elaborado en el marco de la Directiva Nº 001-2017-
CEPLAN/PCD-Directiva para la actualización del Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la Guía para el 
Planeamiento Institucional, modificado por la Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 016-2019-
CEPLAN/PCD, aprobado mediante Resolución de 
Alcaldía Nº840-2023-MDC-A.

7

PORCENTAJE DE 
POBLACIÓN 
VULNERABLE CON 
ACCESO AL MENOS 
A UN PROGRAMA 
SOCIAL.

PORCENTAJE 0 0 0 25 25 50 75 100 ASCENDENTE SALUD LOCAL

(Población vulnerable 
beneficiario de al 
menos 1 programa 
social  / total de 
población vulnerable ) 
* 100

INTERNA

CUMPLIMIENTO DE 
METAS DE 
INDICADORES DE 
OBJETIVOS

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document
/file/5684137/5047911-plan-estrategico-
institucional-2024-2028-
pei.pdf?v=1705353700

PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2024- 2028 DE 
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS, 
elaborado en el marco de la Directiva Nº 001-2017-
CEPLAN/PCD-Directiva para la actualización del Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la Guía para el 
Planeamiento Institucional, modificado por la Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 016-2019-
CEPLAN/PCD, aprobado mediante Resolución de 
Alcaldía Nº840-2023-MDC-A.

8

TASA DE 
DENUNCIAS POR 
COMISIÓN DE 
DELITOS POR 1 000 
HABITANTES

TASA 13 14 DESCENDENTE INTERIOR LOCAL

(Número de 
denuncias por delitos 
/ total de denuncias ) * 
100

INTERNA

CUMPLIMIENTO DE 
METAS DE 
INDICADORES DE 
OBJETIVOS

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document
/file/5684137/5047911-plan-estrategico-
institucional-2024-2028-
pei.pdf?v=1705353700

PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2024- 2028 DE 
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS, 
elaborado en el marco de la Directiva Nº 001-2017-
CEPLAN/PCD-Directiva para la actualización del Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la Guía para el 
Planeamiento Institucional, modificado por la Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 016-2019-
CEPLAN/PCD, aprobado mediante Resolución de 
Alcaldía Nº840-2023-MDC-A.



9

PORCENTAJE DE 
VIVIENDAS CON 
ACCESO A AGUA 
POTABLE O 
TRATADA

PORCENTAJE 80 80 90 92 95 98 100 95.79 ASCENDENTE VIVIENDA CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTOLOCAL

(Sumatoria de 
viviendas con acceso 
a agua potable o 
tratada en el distrito ) / 
(Total de viviendas en 
el distrito ) * 100

INTERNA

CUMPLIMIENTO DE 
METAS DE 
INDICADORES DE 
OBJETIVOS

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document
/file/5684137/5047911-plan-estrategico-
institucional-2024-2028-
pei.pdf?v=1705353700

PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2024- 2028 DE 
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS, 
elaborado en el marco de la Directiva Nº 001-2017-
CEPLAN/PCD-Directiva para la actualización del Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la Guía para el 
Planeamiento Institucional, modificado por la Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 016-2019-
CEPLAN/PCD, aprobado mediante Resolución de 
Alcaldía Nº840-2023-MDC-A.

10

PORCENTAJE DE 
FACTORES DE 
RIESGO DE 
DESASTRES

PORCENTAJE 100 100 100 ASCENDENTE TRANSPORTES Y COMUNICACIONESLOCAL

(Sumatoria de 
factores de riesgos 
eliminados o 
minimizados  / total de 
factores de riesgo ) * 
100 

INTERNA

CUMPLIMIENTO DE 
METAS DE 
INDICADORES DE 
OBJETIVOS

https://cdn.www.gob.pe/uploads/document
/file/5684137/5047911-plan-estrategico-
institucional-2024-2028-
pei.pdf?v=1705353700

PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 2024- 2028 DE 
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS, 
elaborado en el marco de la Directiva Nº 001-2017-
CEPLAN/PCD-Directiva para la actualización del Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la Guía para el 
Planeamiento Institucional, modificado por la Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 016-2019-
CEPLAN/PCD, aprobado mediante Resolución de 
Alcaldía Nº840-2023-MDC-A.

11

PORCENTAJE DE 
NIÑAS Y NIÑOS DE 6 
Y 12 MESES DE 
EDAD SIN ANEMIA 
Y/O CON 
INCREMENTO DE 
HEMOGLOBINA

PORCENTAJE ASCENDENTE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIALNACIONAL
En la URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según los Resultados preliminares de la verificación del 
cumplimiento de las metas del tramo II del año 2024 del 
Programa de incentivos a la mejora de la gestión 
municipal, la entidad SI CUMPLE

12

PORCENTAJE DE 
NIÑAS Y NIÑOS 
HASTA LOS 12 
MESES EDAD QUE 
RECIBEN VISITAS 
DOMICILIARIAS 
OPORTUNAS Y 
CONSECUTIVAS

PORCENTAJE ASCENDENTE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIALNACIONAL
En la Url del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según los Resultados preliminares de la verificación del 
cumplimiento de las metas del tramo II del año 2024 del 
Programa de incentivos a la mejora de la gestión 
municipal, la entidad SI CUMPLE



13

PORCENTAJE DE 
GESTANTES QUE 
RECIBEN VISITAS 
DOMICILIARIAS 
OPORTUNAS Y 
COMPLETAS POR 
ACTOR SOCIAL A 
PARTIR DEL II 
TRIMESTRE DEL 
EMBARAZO

PORCENTAJE ASCENDENTE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIALNACIONAL
En el Url del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según los Resultados preliminares de la verificación del 
cumplimiento de las metas del tramo II del año 2024 del 
Programa de incentivos a la mejora de la gestión 
municipal, la entidad SI CUMPLE

14

PORCENTAJE DE 
EFECTIVIDAD DE 
RECAUDACIÓN DEL 
IMPUESTO PREDIAL 
CORRIENTE

PORCENTAJE ASCENDENTE ECONOMÍA Y FINANZASNACIONAL
En la URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados-preliminares-
Tramo-I-PI-2024.pdf

Según la Verificación del Cumplimiento de Metas del 
Tramo I del Programa de Incentivos a la Mejora de la 
Gestión Municipal del año 2024, la entidad SI CUMPLE

15

PORCENTAJE DE 
EFECTIVIDAD DE 
RECAUDACIÓN DEL 
IMPUESTO PREDIAL 
CORRIENTE

PORCENTAJE ASCENDENTE ECONOMÍA Y FINANZASNACIONAL
En la URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según la verificación del cumplimiento de las metas del 
tramo II del año 2024 del Programa de incentivos a la 
mejora de la gestión municipal, la entidad SI CUMPLE

16

PORCENTAJE DE 
RESIDUOS SÓLIDOS 
INORGÁNICOS 
MUNICIPALES 
VALORIZADOS

PORCENTAJE ASCENDENTE AMBIENTE NACIONAL
En URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados-preliminares-
Tramo-I-PI-2024.pdf

Según la Verificación del Cumplimiento de Metas del 
Tramo I del Programa de Incentivos a la Mejora de la 
Gestión Municipal del año 2024, la entidad SI CUMPLE

17

PORCENTAJE DE 
RESIDUOS SÓLIDOS 
INORGÁNICOS 
MUNICIPALES 
VALORIZADOS

PORCENTAJE ASCENDENTE AMBIENTE NACIONAL
En la URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según los Resultados preliminares de la verificación del 
cumplimiento de las metas del tramo II del año 2024 del 
Programa de incentivos a la mejora de la gestión 
municipal , la entidad CUMPLE PARCIALMENTE

18

PORCENTAJE DE 
RESIDUOS SÓLIDOS 
ORGÁNICOS 
MUNICIPALES 
VALORIZADOS

PORCENTAJE ASCENDENTE AMBIENTE NACIONAL
En URL de 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según los Resultados preliminares de la verificación del 
cumplimiento de las metas del tramo II del año 2024 del 
Programa de incentivos a la mejora de la gestión 
municipal, la entidad SI CUMPLE

19

CANTIDAD DE 
PUNTOS CRÍTICOS 
RECUPERADOS 
MANTENIDOS, 
PUNTOS CRÍTICOS 
ERRADICADOS Y 
PUNTOS CRÍTICOS 
POTENCIALES 
PREVENIDOS, DE 
ACUMULACIÓN DE 
RESIDUOS SÓLIDOS 

CANTIDAD ASCENDENTE AMBIENTE NACIONAL
En URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según los Resultados preliminares de la verificación del 
cumplimiento de las metas del tramo II del año 2024 del 
Programa de incentivos a la mejora de la gestión 
municipal, la entidad SI CUMPLE.



20

PORCENTAJE DE 
VIVIENDAS CON 
ACCESO AL 
SERVICIO DE AGUA 
DE CALIDAD

PORCENTAJE ASCENDENTE VIVIENDA CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTONACIONAL
En URL de 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados-preliminares-
Tramo-I-PI-2024.pdf

Según la Verificación del Cumplimiento de Metas del 
Tramo I del Programa de Incentivos a la Mejora de la 
Gestión Municipal del año 2024, la entidad SI CUMPLE

21

PORCENTAJE DE 
VIVIENDAS CON 
ACCESO AL 
SERVICIO DE AGUA 
DE CALIDAD

PORCENTAJE ASCENDENTE VIVIENDA CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTONACIONAL
En la URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según la Resultados preliminares de la verificación del 
cumplimiento de las metas del tramo II del año 2024 del 
Programa de incentivos a la mejora de la gestión 
municipal, la entidad SI CUMPLE

22

NÚMERO DE 
VIVIENDAS DE 
CENTROS 
POBLADOS CON 
SISTEMAS DE 
DISPOSICIÓN 
SANITARIA DE 
EXCRETAS Y/O 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO QUE 

NÚMERO ASCENDENTE VIVIENDA CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTONACIONAL
En la URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados-preliminares-
Tramo-I-PI-2024.pdf

Según la Verificación del Cumplimiento de Metas del 
Tramo I del Programa de Incentivos a la Mejora de la 
Gestión Municipal del año 2024, la entidad SI CUMPLE

23

NÚMERO DE 
VIVIENDAS DE 
CENTROS 
POBLADOS CON 
SISTEMAS DE 
DISPOSICIÓN 
SANITARIA DE 
EXCRETAS Y/O 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO QUE 
RECIBEN LIMPIEZA

NÚMERO ASCENDENTE VIVIENDA CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTONACIONAL
En la URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según los Resultados preliminares de la verificación del 
cumplimiento de las metas del tramo II del año 2024 del 
Programa de incentivos a la mejora de la gestión 
municipal, la entidad SI CUMPLE

24

PORCENTAJE DE 
PATRULLAJES 
EJECUTADOS QUE 
CUMPLEN LOS 
PARÁMETROS 
ESTABLECIDOS EN 
FAVOR DE LA 
POBLACIÓN

PORCENTAJE ASCENDENTE INTERIOR NACIONAL
En la URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados-preliminares-
Tramo-I-PI-2024.pdf

Según la Verificación del Cumplimiento de Metas del 
Tramo I del Programa de Incentivos a la Mejora de la 
Gestión Municipal del año 2024, la entidad SI CUMPLE

25

PORCENTAJE DE 
PATRULLAJES 
EJECUTADOS QUE 
CUMPLEN LOS 
PARÁMETROS 
ESTABLECIDOS EN 
FAVOR DE LA 
POBLACIÓN

PORCENTAJE ASCENDENTE INTERIOR NACIONAL
En la URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según los Resultados preliminares de la verificación del 
cumplimiento de las metas del tramo II del año 2024 del 
Programa de incentivos a la mejora de la gestión 
municipal, la entidad SI CUMPLE

26

PORCENTAJE DE 
ZONAS ESCOLARES 
CON ACCIONES 
PARA CUMPLIR LOS 
LÍMITES DE 
VELOCIDAD

PORCENTAJE ASCENDENTE TRANSPORTES Y COMUNICACIONESNACIONAL
En URL del 
documento

EXTERNA
MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y 
FINANZAS

https://www.mef.gob.pe/contenidos/presu_
publ/migl/normas/Resultados_preliminares
_del_Tramo_II_PI_2024.pdf

Según los Resultados preliminares de la verificación del 
cumplimiento de las metas del tramo II del año 2024 del 
Programa de incentivos a la mejora de la gestión 
municipal, la entidad SI CUMPLE

1 Se muestra el valor del indicador en un periodo de 8 años.
La información registrada en la Sección II del Informe de Rendición de Cuentas de Titulares tiene carácter de declaración jurada.



(A) Enunciado corto, concreto y auto explicativo, vinculado con el objetivo, acción o servicio público que brinda cada Entidad. El nombre del indicador debe contener tres elementos:
(Nombre del indicador = Parámetro de medición + Sujeto + Característica).

(B) Magnitud de referencia que permite cuantificar al indicador (Ej.: porcentaje, número, índice, tasa, cantidad, promedio, etc).
(C) Valor del indicador expresado en números.
(D) Orientación dónde debe tender el indicador, es decir, si el sentido esperado es ascendente o descendente.
(E) Corresponde a la clasificación en Agricultura, Ambiente, Transporte, Educación, Vivienda, Salud, Trabajo, Producción, Energía y otros.
(F) Abarca el territorio donde se encuentran los usuarios del servicio o producto que brinda la entidad.

Indica los niveles territoriales para los que está disponible el indicador: nacional, regional, provincial o distrital.
(G) Expresión algebraica del indicador, se refiere a la explicación de la forma en que se relacionan las variables.
(H) Tipo de Fuente: (i) Interna: dependencia o unidad responsable de generar o proporcionar la información, o (ii) Externa: nombre de la entidad que genera bases de datos, estadísticas oficiales, documentos oficiales u otros.
(I) Fuente: proporciona la información a partir de la cual se obtiene la información o valor del indicador.
(J) URL: corresponde al enlace o dirección determinada de internet.

Documento: registros administrativos, informes de auditoría, registros contables de la entidad u otros, donde se origina la información.
(K) Información referida al registro de los campos anteriores.

FIRMAS RESPONSABLES DE LA SECCIÓN II

Nombres y Apellidos: CARLOS ALBERTO ANASTACIO MORE

DNI: 42146585

Cargo: Gerente Municipal

FIRMA FUNCIONARIO RESPONSABLE  / TITULAR DE LA UE

Nombres y Apellidos: EDDY JOHNNY CRUZ FLORES

DNI: 02851999

Cargo: ALCALDE


